
Página 24311Número 225	 Lunes, 29 de septiembre de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

4488	 Orden de 25 de septiembre de 2025 de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de 
distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera 
formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso 
a la Función Pública Regional, procedentes de Decreto 245/2018, de 19 de 
diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración 
Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2018 (Boletín Oficial de la 
Región de Murcia número 293, de 21 de diciembre de 2018), y Decreto número 
275/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público 
de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2017 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 289, de 16 de diciembre de 2017), 
teniendo en cuenta que las personas seleccionadas han cumplido los requisitos 
exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las 
competencias conferidas por el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero.

Dispongo:

Primero.- Nombramiento.

Nombrar personal funcionario de carrera de cada uno de los cuerpos, escalas 
y/u opciones que se indican en el Anexo a esta Orden, a las personas aspirantes 
en él relacionadas, quedando adscritas a los puestos de trabajo y Consejerías u 
Organismos Autónomos que se señalan.

Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 
demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y Opción para el que han sido nombrados. 

Tercero.- Toma de posesión.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomarán 
posesión de los puestos con el carácter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesión.

1.- El acto institucional de toma de posesión del personal nombrado en esta 
Orden se efectuará en en el Salón de Actos del Servicio Regional de Empleo y 
Formación, sito en la Avenida Infante Juan Manuel, 14, de Murcia, el día 30 de 
septiembre de 2025, a las 10 horas.

NPE: A-290925-4488



Página 24312Número 225	 Lunes, 29 de septiembre de 2025

2.- Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden 
dispondrá de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para realizar la toma de 
posesión debiendo personarse, antes de la finalización del indicado plazo, en el 
Servicio de Gestión de Recursos Humanos de la Dirección General de La Función 
Pública y Diálogo Social.

Quinto.- Incorporación a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentará, una vez efectuada la toma de posesión 
señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la 
Consejería u Organismo Autónomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la 
incorporación en su puesto de trabajo. 

Sexto.- Diligencias de toma de posesión.

Las Unidades de personal de las Consejerías u Organismos Autónomos 
remitirán a la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social las hojas 
de enlace de toma de posesión en los puestos de trabajo, debidamente 
cumplimentadas. A estos efectos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, de Incompatibilidades del personal al 
servicio de la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, 
Organismos y Empresas dependientes, el personal nombrado deberá realizar 
la declaración, opción o solicitud de compatibilidad a que se refiere el precepto 
citado. 

Séptimo.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley de la Función Pública 
de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirán un grado personal 
por el desempeño de uno o más puestos del nivel correspondiente durante dos 
años continuados o tres con interrupción, salvo el grado inicial que se entenderá 
consolidado en el momento de adquirir la condición de funcionario y que se 
corresponderá con el mínimo del Grupo de pertenencia en la Administración 
Pública de la Región de Murcia.”

El personal nombrado funcionario de carrera por esta Orden puede haber 
adquirido ya como personal funcionario interino en ese mismo cuerpo, escala y/o 
opción un grado personal superior al mínimo.

Atendiendo a estas disposiciones, se indica en el Anexo de esta Orden el 
grado personal que se entiende reconocido al personal nombrado.

Octavo.- Carrera profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, establece 
el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento inicial en 
el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de 
carrera del ámbito sectorial de Administración y Servicios (BORM n.º 44, de 
22/02/2019). Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de junio de 2020 
(BORM n.º 153 de 04/07/2020).

Atendiendo a lo dispuesto en esta normativa, se indica, en su caso, el 
personal que ya tiene la carrera reconocida como personal temporal en el cuerpo 
al que accede por lo que se le considera reconocido el encuadramiento inicial en 
el tramo I de la carrera horizontal en su condición de personal funcionario de 
carrera en este cuerpo, escala y/u opción. (SI/NO).

NPE: A-290925-4488



Página 24313Número 225	 Lunes, 29 de septiembre de 2025

Noveno.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación.

Murcia, a 25 de septiembre de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-290925-4488



Página 24314Número 225	 Lunes, 29 de septiembre de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 590445 

 

 

 
 

ANEXO 
RELACIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACIÓN DE DESTINO. 

 
 

 
Grupo: A Subgrupo A1 
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO 
Escala: ESCALA TECNICA SUPERIOR 
Opción: ARQUITECTURA 
Sistema de acceso: Libre Acceso 
Fecha de la convocatoria: Orden de 8 de OCTUBRE de 2019 (BORM 14-10-2019) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  ROMERA MARTÍNEZ  ÁLVARO ***5508** FU03415A 
CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR 

MURCIA TECNICO/A SUPERIOR / D.G. 
DE MEDIO AMBIENTE PROVISIONAL 22 NO 

 
 

 
Grupo: A Subgrupo A1 
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO 
Escala: -- 
Opción: PEDAGOGIA 
Sistema de acceso: Libre Acceso 
Fecha de la convocatoria: Orden de 24 de OCTUBRE de 2019 (BORM 30-10-2019) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  RODRÍGUEZ GUIJARRO  OCTAVIO ***7142** FU03416A INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

PEDAGOGO/A .CARTAGENA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 22 SI 

 
 

NPE: A-290925-4488



Página 24315Número 225	 Lunes, 29 de septiembre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 590445 

 

 

 
Grupo: A Subgrupo A1 
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO 
Escala: -- 
Opción: PERIODISMO 
Sistema de acceso: Libre Acceso 
Fecha de la convocatoria: Orden de 27 de OCTUBRE de 2021 (BORM 02-11-2021) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  VALERO MARTÍNEZ  LUIS MARÍA ***0505** FU03417A 
CONSEJERIA 
PRESIDENCIA, 
PORTAV. ACC. EXT. 
Y EMERG. 

MURCIA PERIODISTA / D.G. DE 
COMUNICACION DEFINITIVA 23 SI 

2  SÁNCHEZ URREA  FRANCISCA ***0823** FU03418A 
CONSEJERIA 
PRESIDENCIA, 
PORTAV. ACC. EXT. 
Y EMERG. 

MURCIA PERIODISTA / D.G. DE 
COMUNICACION DEFINITIVA 23 SI 

 
 

 
Grupo: A Subgrupo A2 
Cuerpo: CUERPO TECNICO 
Escala: ESCALA ARQUITEC.TEC. E INGEN. TECNICOS 
Opción: INGENIERIA TECNICA AGRICOLA 
Sistema de acceso: Libre Acceso 
Fecha de la convocatoria: Orden de 29 de OCTUBRE de 2019 (BORM 04-11-2019) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  GASPAR TOMAS  EMILIO ***0551** FU03993B 
CONSEJERIA DE 
AGUA, AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA 

MOLINA DE 
SEGURA 

TECNICO/A EN CAPACITACION 
MOLINA DE SEGURA / 
C.INTEGRADO FORM.Y 
EXP.AGRARIAS.M.SEGURA 

PROVISIONAL 22 SI 

2  PALAZÓN MOTOS  FRANCISCO 
FULGENCIO ***8898** FU03994B 

CONSEJERIA DE 
AGUA, AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA 

MURCIA 
INGENIERO/A TECNICO/A 
AGRICOLA / D.G. POLITICA 
AGRARIA COMUN 

DEFINITIVA 20 NO 

 
 
 

 

NPE: A-290925-4488


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7478/2025	Orden de 25 de septiembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6841/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	6842/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	6843/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	6844/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	7152/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	7153/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	7389/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	7390/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	7486/2025	Extracto de la Resolución de 25 de septiembre de 2025 de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan subvenciones destinadas a personas con Esclerosis Lateral Amiotrófica (ELA) en la Comunidad Autónoma 
	IV. Administración Local
	Abarán
	7169/2025	Aprobación definitiva ordenanza fiscal de la tasa por la prestación del servicio de recogida de residuos sólidos urbanos del Excmo. Ayuntamiento de Abarán.
	Alcantarilla
	7166/2025	Oferta de empleo público para el año 2024.
	Bullas
	7174/2025	Anuncio de aprobación definitiva.
	Campos del Río
	7202/2025	Aprobación del padrón suministro agua potable y saneamiento cuarto bimestre 2025. Expte. 1340/2025.
	Cehegín
	7198/2025	Edicto aprobación padrón lonja municipal septiembre 2025.
	Las Torres de Cotillas
	7445/2025	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón del cuarto trimestre de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos de mercado semanal del ejercicio 2025.
	7190/2025	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón del IAE del ejercicio 2025.
	Torre Pacheco
	7197/2025	Edicto de aprobación de padrones anuales 2025 de entrada de vehículos, parada de taxis, rótulos, quioscos y cajeros automáticos.
	Totana
	7485/2025	Exposición pública expediente n.º 4-A/2025 de modificación de suplemento de crédito financiado con bajas de crédito de otras partidas presupuestarias.
	Ulea
	7170/2025	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del cuarto bimestre de 2025.
	7171/2025	Edicto de cobranza.
	Yecla
	7168/2025	Aprobación definitiva ordenanza n.º 21 reguladora del precio público por la prestación de los servicios de atención domiciliaria.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	7201/2025	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2025. Expte. n.º 40/2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-09-26T20:36:50+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



